第五节  环境与社会责任

一、重大环保问题情况

上市公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。公司在日常经营中认真执行

有关环保方面的法律法规，报告期内未出现因违法违规而受到处罚的情况。

二、社会责任情况

2021年1月份，全国工商联发布《关于对抗击新冠肺炎疫情做出优异成绩的先进民营企业予以

表扬的通报》，对1000家“抗击新冠肺炎疫情先进民营企业”给予表扬。盛天网络因充分发挥自

身优势，积极履行社会责任，通过捐款、捐物、组织转产复产、全球采购防疫物资和直接投身抗

疫一线等多种途径积极参与应对疫情防控的人民战争而荣获表彰。

根据《关于设立湖北省妇女儿童发展基金会盛天专项基金的协议书》，公司捐赠100万元用于

设立湖北省妇女儿童发展基金会盛天专项基金。2021年2月份，公司完成首期捐赠20万元。

公司将继续积极履行应尽社会责任，在不断为股东创造价值的同时，积极承担对员工、客户

及其他利益相关者的责任。

   湖北盛天网络技术股份有限公司 2021 年半年度报告

28

第六节  重要事项

一、诉讼事项

诉讼(仲裁)基本情况
涉案金额

（万元）

是否形成预

计负债

诉讼(仲裁)

进展

诉讼(仲裁)审

理结果及影响

诉讼(仲裁)判决

执行情况

披露

日期

披露

索引

合同纠纷（我方诉对方） 22.76 否 开庭完毕 等待判决 暂无

合同纠纷（我方诉对方） 7.54 否
庭前调解法院

出具调解书
已执行完毕

合同纠纷（我方诉对方） 689.45 否 等待开庭

合同纠纷（我方诉对方） 200 否 已判决 我方胜诉 未执行到财产

合同纠纷（对方诉我方） 1.3 否 民事裁定 原告撤诉 和解撤诉

合同纠纷（对方诉我方） 0.4 否 已立案

合计 921.45 否 —— —— ——

二、向特定对象发行股票进展情况

公司于2020年向深交所提交了向特定对象发行A股股票的申请。2021年3月，公司收到中国证

监会同意注册的批复。报告期内，公司积极推进各项工作。详情见公司于2021年2月5日、2月10

日、3月24日、5月31日在巨潮网资讯网披露的公告。

   湖北盛天网络技术股份有限公司 2021 年半年度报告

29

第七节  股份变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 78,355,701 32.65%   67,359,254 28.07%

其他内资持股 78,355,701 32.65%   67,359,254 28.07%

其中：境内法人持股

   境内自然人持股 78,355,701 32.65%   67,359,254 28.07%

二、无限售条件股份 161,644,299 67.35%   172,640,746 71.93%

人民币普通股 161,644,299 67.35%   172,640,746 71.93%

三、股份总数 240,000,000 100.00%   240,000,000 100.00%

股份变动的原因：高管锁定股变动。

股份回购的实施进展情况：湖北盛天网络技术股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 6 月 17 日召开第四

届董事会第五次会议，审议通过了《关于公司回购股份方案的议案》，公司拟使用自有资金以集中竞价交易方式

回购公司股份用于实施股权激励计划或员工持股计划。截至 2021 年 6 月 30 日，公司通过股份回购专用证券账户

以集中竞价方式回购公司股份 2,300,000 股，占公司总股本的 0.9583%，最高成交价为 15.02 元/股，最低成交价

为 14.40 元/股，支付的总金额为 33,853,164.00 元（不含交易费用）。加上交易费用，合计金额 33,859,958.26

元。

（二）限售股份变动情况

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

赖春临 60,120,000   60,120,000 高管锁定股 高管锁定期止

崔建平 7,046,981   7,046,981 高管锁定股 高管锁定期止

邝耀华 6,000,000 6,000,000

冯威 4,932,356 4,932,356

王俊芳 256,364 64,091  192,273 高管锁定股 高管锁定期止